第１回宇都宮市大谷地域観光交通対策推進会議 議事概要

日時：令和５年３月１３ 日（月）１０：００～

場所：宇都宮市役所 本庁Ｂ１中会議室

１ 開会

２ 推進会議の目的等

  ⇒ 事務局より説明（宇都宮市大谷地域観光交通対策推進会議設置要綱）

３ 出席者紹介

  宇都宮大学                准教授     長田 哲平（座 長）

宇都宮大学                教授     横尾 昇剛

  関東自動車株式会社            路線バス部 課長  荒井 幸二

一般社団法人栃木県タクシー協会      専務理事     鉢村 敏雄

特定非営利活動法人大谷商工観光協力会   理事長      大久保 裕之

一般社団法人宇都宮観光コンベンション協会 課長     目黒 正和

宇都宮中央警察署 交通総務課       規制係長     長塚 朋也

  栃木県交通政策課             課長補佐     亀山 泰剛

栃木県道路整備課             課長補佐     永塚 勝

栃木県宇都宮土木事務所企画調査課     副主幹     飯野 修昭

宇都宮市経済部              副参事     池羽 満

交通政策課                課長     稲葉 寛

観光交流課 大谷振興室           室長     坂本 智美

技術監理課                課長     川上 治美

道路建設課                課長     今井 正久

 ［事務局：交通政策課，観光交流課 大谷振興室，一般財団法人 計量計画研究所］

４ 議長の選出

⇒ 宇都宮大学 准教授 長田 哲平委員が座長に選出された。

５ 議事

 報告事項１ 大谷地域における交通対策の進め方について ⇒ 事務局より説明

  （主な意見）

・臨時駐車場は，南側が５０台で北側の２００台と比べて規模が少ないため，南側からの来訪者を

北側の臨時駐車場へ誘導できるよう２９３の交差点に誘導員や誘導看板を配置した方が良い。

  報告事項２ 令和５年度事業について ⇒ 事務局より説明

  （主な意見）

   ・パークアンドバスライドなどの混雑緩和はもちろん大切だが，公共交通の利用促進などのマネジ

メントも非常に重要である。

６ その他

 ⇒ 意見等なし

７ 閉会